quo dicit suis fidelibus ut suis animabus indeficientem thesaurizent

thesaurum in celis, dono Deo et sanctis ejus Petro et Paulo apostolis,
ad locum Cluniacum, ex rébus que mihi jure hereditario obvenerunt,

omnem videlicet meam partem quam videor habere in villis quçsunt

in pago Viennensi site, quarum h§c nomina sunt Tordoniacus et

Moxiacus. In istis denominatis villis dono ad supradictum locum, ex

hiis que cum fratribus et sororibus habere videor meis, partem que

pertinet mihi, in tali conventu, ut habitatores Cluniacensis cenobii

pro superius denominatis rebus in vestitura mansum ubi Witbertus

A.Cavannio.
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stare videtur cum omnibus ad se pertinentibus a die hodierno te-

neant ego vero quamdiu vixero de ipsis rebus, quas in jam dictis

villis habeo, vestita permaneam; post meum vero discessum de se-

culo, quicquid eis placuerit faciant. Hane vero cartam facio pro anime

mee et animç filii mei Petri, animarum quoque fratrum et sororum

et omnium parentum meorum remedio, quatenus omnipotens Deus

faciat nos cum suis sanctis participes esse in suo regno. S. JExe et

Petri, filii ejus, qui hanc cartam fieri et firmari rogaverunt. S. Wi-

gonis et Oddonis, filiorum ejusdem. S. Helisabet, sororis ejus. S. As-

cherici, filii ejus. S. Eustorgii et Riconis fratrum.

142.

CHARTA QUA STEPHANUS TERRAS SUAS IN VETUS CURTE MONASTERIO CLUNIACENSI DAT,

PRO QUIBUS A MONACHIS IN RECOMPENSATIONE VINEAS IN VILLIS CONFLANT ET AZÎACO

RECIPIT.

(A. b. 3i.)

Stephanus donat in Vetus Curte terram, curtilos, campos, pratos,

silvam, quesitum et ad inquirendum totum ad integrum. Donant mo-

nachi Stephano in Conflanz duas vineas et unum campum; terminat

a mane via publica, a sero aqua currente. In Aziaco villa unam vi-

neam, quam ipse nobis dedit, et alias vineas, duas rascias, et in ipsa
villa alteram vineam quç terminat a mane via publica, a cercio aqua

currente, a soro1 terra Ildini. Infra istas terminationes totum ad in-

tegrum. S. Stephani. S. Olgaudi. S. Otherii. S. Vuarnerii. S. Bernonis.

143.

CHARTA QUA AREMBURGIS QUAMDAM ANCILLAM, INGELBERGAM NOMINE,

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A.b. 34.)

In nomine Verbi incarnati. Sit notum cunctis sancte Dei ecclesiç

1 [Sic,poursero,]
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fîdelibus quod ego Aremburgis, pro remedio anime, me§, dono Deo

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, in villa

Fontanedo, ancillam quandam, Ingelbergam nomine, cum omnibus

infantibus suis, uxorem Undradi. Hanc autem donationem facio pro

remedio anime, me§, pro anima quoque patris mei et matris mee, re-

demptione, et pro anima senioris meiRothberti et senioris mei Jotce-

ranni salute, pace et prosperitate, et filiorum meorum Dalmatii, Ber-

tranni. Si quis autem hune donum calumpniare voluerit, iram Dei

ac omnium sanctorum incurrat, et ut hoc donum firmum permaneat,

manu propria firmo, filiisque meis trado firmandam. S. Aremburgis,

que, hoc donum fecit. S. Dalmatii. S. Bertranni.

144.

CHARTA QUA ITBERTUS ET UXOR EJUS ALSENDA RES SUAS IN VILLA DE LORNANT

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A.
b. 35.)

In nomine Dei summi. Notum sit cunctis Christi signaculo insignitis

quod ego Itbertus et uxor mea Alsenda, reminiscentes enormitatem

nostrorum peccaminum, donamus Deo et sanctis ejus apostolis Petro

et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de nostra hereditate que. sita

est in pago Matiscense, in villa Lornant hoc est unam vineam que,

terminat a mane terra Alberici, a medio die et a sero terra Sancti

Petri, a cercio via publica. In alio loco, in ipsa villa, donamus unam

petiolam de campo cum salceto; et terminat a mane terra Andreç,

ex aliis partibus terra Sancti Petri. Hçc donamus in presenti. Donamus

etiam in alio loco duas vineas que simul se tenent, interposito tamen

muro; terminat ex omni parte de ipsa hereditate et a sero via publica.

In villa Bainas donamus nostram partem unius medii planti, tali te-

nore ut quandiu vixero ego Itbertus teneam et possideam, et post

mçum discessum ad Sanctum Petrum totum perveniat. Reddam omni

anno in vestitura dimidium modium de vino. Facimus autem dona-

tionem hanc pro remedio animarum nostrarum et in locum sepulturç
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amborum. Ut autem firmum permaneat, manibus propriis firmavimus

testibusque roborandam damus. S. Itberti et uxoris ejus Alsende, qui
hanc donationem fecerunt. S. Arlei. S. Rotlanni. S. Duranti.

145.

CHARTA QUA ARDANIUS TERTIAM PARTEM HEREDITATIS SUrE IN VILLA PRADILIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 38.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus quod ego

Ardanius, pro animç me§ remedio, dono Deo et sanctis ejus Petro et

Paulo, ad locum Cluniacum, de mea hereditate que, sita est in pago

Matisconensi, in villa que vocatur Pradilis, terciam videlicet partem
de uno campo qui vocatur Devenesco, terciam videlicet partem in tali

conventu, ut ab hodierno die faciant quicquid voluerint. S. Ardanii,

qui hanc donationem fecit. S. Teuce,, uxoris ejus. S. Ailodii et Ugonis,
filiarum ejus.

146.

CHARTA QUA SIGEVERTUS CONSENTIENTIBUS UXORE ET FILIO EJUS, HEREDITATEM SUAM

IN AGRO AGENACENSI MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. h. 4o.)

Sacrosanctç Dei ecclesiç filiis. Notum sit atque universi memine-

rint quod ego Sigevertus, pro liberatione animç mee et omnium pa-
rentum meorum, vel omnium fidelium Christi, vivorum et defunc-

torum, cedam de nostra hereditate sanctis apostolis Christi, beato

videlicet Petro necnon et Paulo, monachis etiam Cluniensibus ad

eundem sanctuarium pertinentibus, eo tenore eaque deliberatione ut

a die presenti faciant in omnibus quicquid voluerint, excepto fructu

terre anni presentis. Postquam etiam finis hujus vite nos invenerit, in

locum sépulture,, cum omni integritate, ut recipiatur ipsa hereditas a

rectoribus loci facultatem tribuo, remota omni occasione cujuscun-

que personç, ita tamen ut mihi; sic etiam Landradanç, uxori meç, et
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filio nostro, Malvuino nomine, locus sépulture, detur, et ut eandem

apud Deum et sanctos apostolos consequantur mercedem quam mihi

exoptô, testamentum hoc faciens ea ratione; attamen ipsi propria
manu sua corroborant atque confirmant firma stabilitate. Est itaque

ipsa hereditas in comitatu Matisconense, in agro Agenacense, curtilus

quidem et vinea. Accipiunt itaque terminationem a quattuor partibus
a solis ortu.terra Sancti Vincentii, de comitatu Cabilonensis civitatis,
a meridie murum quem Increpitum vocant, a solis occasu viam pu-

blicam, a cercio murum manu factum. S. Segeverti, qui hanc cons-

criptionem fieri et firmare rogavit. S. Landradanç, uxoris ejus, quç
in omnibus consensit. S. Malguini, filii eorumdem. S. Constantini.

S. Ainardi. S. Gunterii. S. Gipperii. S. Rainaldi. S. Achini. S. Arnulfi.

S. Astanni.

147.

CHARTA QUA UMBERTUS CAMPUM IN LOGO SURIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 42.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus quod ego
Umbertus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo unum

campum qui situs est in loco qui dicitur Suriacus, pro remedio animç

nepotis mei Gauseranni et in locum sépulture,. Et ut firmum sit, manu

propria firmavi, testibus tradidi roborandam. S. Umberti, qui, hanc

cartam fecit. S. Arlebaldi. S. Drogonis. S. Radulfi. S. Umberti.

S. Girberti. S. Alerici.

148.

CHARTA QUA DODO, DURANNUS ET ANSELMUS, FRÀTRES,,CAMPUM QUI VOCATUR MALMO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. b. 45.)

Noverint omnes quod nos, in Dei nomine, Dodo et Durandus et

Lisez Malguinuscommeci-dessous.
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Anselmus, fratres, vendimus Sancto Petro et monachis campum unum

Malmo vocat; habet in lato perticas quinque, in longo quantum tenet;
et faciant post hune diem quicquid facere voluerint. Accepimus au-

tem precium propter hoc imor solidos. S. Dodonis. S. Duranni. S. An-

selmi. S. Noerii. S. Ascherii. S. Martini, qui vendit. Actum Cluniaco

publice.

149..

CHARTA QUA ATTQ DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUARTAM PARTEM HEREDITATÏS SUIE

IN MISERIACO ET CURTILIS VILLA.

(A.b. 47.)

in nomine Verbi incarnati. Notumsit omnibus hominibus quod ego
Atto dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Clu-

niacum, quartam partem de hereditate quàm ego habeo in Miseriaco,
scilicet campos, prata, silvas, aquas aquarumque decursus; totum ex

integro dono Sancto Petro et rectoribus ipsius loci, ut faciant ab isto

die et deinceps quicquid facere voluerint. Dono etiam ad Curtilis vil-

lam medietatem de uno curtile et unum servum nominé Arbertum.

H§c omnia supradicta dono Deo et Sancto Petro pro remedio anime,

mee, ut Dominus faciat mihi misericôrdiam in futuro judicio. Si quis
autem hanc donationem calumpniare voluerit, non valeat vindicare

quod repetit, sed coactus judiciaria potestate auri libram componat,
et deinceps carta ista firma et stabilis permaneat. S. Duranni, fratris

ejus. S. Alariç, uxoris ejus. S. Ainardi. S. Gausberti.

150.

CHARTA QUA IMMO PRESBYTER, ITBERTUS ET EVA, WADIATORES ROTHARDI, DANT MO-

NASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES EJUSDEM ROTHARDI IN VETUS CURTE, IN RUFIACO

ET IN VAURELIAS.

(A. b. 48.)

ln nomine Dei. Nos vuadiatoresRothardi, Immo presbiter, Itbertus

et Eva donamus Sancto Petro, pro anima ejus, inprimis in Vetus

Curte duos campos; unus campus habet xvi perticas in longo et un in
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lato; alius campus habet x perticas
in longo et vi in lato. Similiter

pratum unum in Rufiaco; terminat ex omnibus partibus terra Sancti

Petri; et unam perticam de terra in ipsa villa, et in Vaurelias unum

campum; terminat de tribus partibus terra Sancti Petri, de quarta

terra Rainaldi; et faciant quicquid facere voluerint. S. Immonis pres-

biteri. S. Itberti. S. Ildini. S. Widonis. S. Ade..

151.

CHARTA QUA LEOTALDUS RES SUAS IN MONTE SERENO, IN TRISIN, IN BUFERIA

ET IN MISERIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

'
(A. b. !ig.)

Ego Leotaldus donô Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, unam franchidiam quç est in Monte Sereno, quam

Ascherius habuit, pro sepultura mea, et partem meam unius campi

quem habeo ad Trisin; de duabus partibus est terra Sancti Petri, et

de alia parte terra franca; et in villa Buferia unum cortilem qui voca-

tur ad Turrim. Et facio vuerpitionem de querela qnç in ista terra

habebatur Deo et sanctis apostolis; et si aliquis homo vel femina haqc

donationem contradicere voluerit, non valeat evindicare quod cupit,

sed componat auri libram unam. Similiter relinquo predictis apostolis

unum molinum in Miseriaco. Facta carta dominica die, luna xviï.

S. Aslanni. S. Ricardi. S. Girbaldi.

152.

CHARTA QUA AALBERTUS RES SUAS IN VILLIS SARCIACO, TESIACO, ETC.,

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 50.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus quod ego Aalbertus

dono Deo et Sancto Petro, ad locum Cluniacum, aliquid de mea

hereditate que jacet in pago Matisconense, in villa Sarciaco hoc est

vineam cum uno campo qui habet LXIIIIperticas in longum et vin in
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latum; et terminat a mane via publica, a sero terra Sancti Nazarii, a

medio die terra Malberti. In alio loco alium campum qui habet in

longum xlii perticas, in lato vi; terminat a mane terra Brisa, a sero

terra Sancti Petri, a vento terra Sancti Martini. In villa Tesiaco unum

pratum quod habet perticas xx in longum et vi.in latum; quod ter-

minat a bisa terra Sancti Petri, a sero terra Constantini, a vento terra

Jotceldis. S. Aalberti. S. Costabuli. S. Wandalgisi. S. Widonis. S. Be-

raldi. S, Wicardi. S. Raimberti. S. Ostraldi.

153.

CHARTA QUA EVA RES SUAS IN VILLA MAXILIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 5i.)

Redemptor humani generis providens nostrç saluti de terrenis et

transitoriis cçlestia et aeterna mercari, dicens :.«Facite vobis amicos

de mamona iniquitatis, qui vos introducant ad gaudia çterne, felici-

«tatis. » Quod ego Eva, in extremis vite, posità, animo perpendens et

enormitatem meorum peccaminum expavescens, dono Deo et sanctis

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro remedio anime,

mee, unum mansum qui est situs in pago Matisconense, in villa Maxi-

liaco, cum servo Adalgrimo et ùxore sua Rotlenda, et infantibus eo-

rum, qui in prefato manso habitant; terminat autem mane fonte,
a medio die terra Sancti Marcelli, a sero via publica, a cercio terra

Adalelmi, de ipsa hereditate. Dono, etiam in ipsa villa, in alio loco,

terciam partem unius prati quod est subtus Rocam. Dono in ipsa villa

terciam partem unius condamine, que terminât a mane, a medio die

et a sero viis publicis, a cercio terra Sançti Marcelli. Facio autem

hanc donationem pro remedio anime, meg, ut Dominus pro sua pie-
tate, intercedentibus sanctis apostolis Petro et Paulo, concedere mihi

dignetur veniam peccatorum meorum. Si quis autein huic nostrç
donationis cartç contradicere voluerit, omnibus maledictionibus

subjaceat, et in fisco publico auri libras xv componat. S. Ev§, quç
hanc donationem fieri fîrmarique precepit. S. Albuini, in cujus pre-
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sentia h§c donatio fuit facta. S. Drogonis. S. Gauceranni. S. Siguini

S. Aremberti. S. Theutbaldi S. Bertradi. S. Hildrici.

154.

CHARTA QUA BLISMODIS RES SUAS AD BALNEAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 52.)

Previdens Redemptor noster mortales homines casibus mundialibus

obvolvendos, hoc salutis remedium illis concessit, ut, peccata sua

dum adhuc vacat et in hoc corpore degent redimentes, seterna sibi

premia adquirere possint. Quapropter ego,
in Dei nomine, Blismodis,

he_c mente retractans, Deo dono et sanctis ejus apostolis Petro et

Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis que. sunt sitç

in pago Augustudunensi, mansum unum quem vocant Ad Balneas, et

quicquid ad ipsum mansum aspicit, eum campis, pratis, silvis, quesi-

tum et adquirendum, et faciant post hune diem quicquid facere vo-

luerint. S. Blismodis. Actum Cluniaco publice.

155.

CHARTA QUA ODA, CONSENTIENTE FILIO EJUS UPERTO, MANSUM IN VILLA FLATGIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A.b. 54.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint omnes, tam presentes quam

futuri, quod ego Oda, consentiente et laudante filio meo Uperto, dono

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo aliquid de mea heredi-

tate que sita est in pago Matisconense, in villa Flatgiago hoc est

unum mansum cum omnibus apendiciis suis, campis, silvis, exicibus

e,t regressibus, et usuario de bosco, et omnibus que mihi videntur

esse in ipsa villa, tali conventu, ut, quandiu filius meus Upertus vixe-

rit, medietatem horum omnium teneat; ita tamen ut dandi aut ven-

dendi potestatem non habeat, sed post ejus discessum totum ad inte-

grum ad Sanctum Petrum perveniat, et omni anno in vestitura iiiior
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sestarios de vino persolvat. Si quis vero huic nostre donationi calump-
niari presumpserit, maledictus et excommunicatus permaneat; ista

vero donatio firma et stabilis permaneat. S. Uperti, qui hanc car-

tam fieri precepit. S. Aie., sororis ejus. S. Arlei et Siguini, nepo-
tum ejus. S. Ansberti presbiteri. S. Bernardi presbiteri. S. Warnerii.

S. Girberti.

156.

CHARTA QUA HILDINUS SACERDOSDAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUATUOR RASCIAS

YINEJE IN VILLA PERREDO.

(A. b. 57.)

Divinarum scripturarum informamur auctoritate, ut, dum tempus
extat acceptabile et donec presens cognominatur hodie, totius boni-

tatis et maxime pietatis et misericordie operibus quisque pro possibi-
litate studeat insistere. Non parve etenim virtutis est et gratiç, ob

salutem et redemptionem anim§, sua cuique in usus fidelium pie et

fideliter distribuere, Scriptura ita dicente « Sicut aqua extinguit
«
ignem, ita elemosina extinguit peccatum. »Quod animadvertens ego

Hildinus sacerdos, ob propriorum delictorum mundationèm et pur-

gationem, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et Clu-

niacensi monasterio, sub eorum honore consecrato, aliquid ex rebus

propriis, videlicet quatuor rascias de vinea cum sibi subjacente silva.

Sunt autem he§ res in pago Matiscensi sitç et in villa Perredo consti-

tute. Fa'cio autem hanc donationem légitima testamenti auctoritate,

ut ab hodierna die et deinceps in usus monachormn predicti loci

deveniat sine ullius contradictione et lite. Si quis vero hoc contradi-

cere temptaverit, cçlestem maledictionem se incurrere noverit. S. Hil-

dini, qui fieri et firmari rogavit.
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157.

CHARTA QUA ASCHERIUS DAT IN CAUTIONE MONASTERIO CLUNIACENSI HOMINES FRANCOS

ET TERRAM IN VILLA VETUSCURT.

(A. b. 58.)

Noverint omnes homines quod ego Ascherius dono monachis Clu-

niensibus, in cautione, homines meos francos in villa Vetuscurt et

aliam terram quam ibi habeo, pro quadraginta solidis, ut teneant

ipsam terram et francos diebus vitse mee, et post meum discessum

similiter teneant usque in diem solutionis. S. Ascherii, qui fieri jussit.

Testes Durannus, Arnalt, Doun(P)1,

158.

CHARTA QUA ISEMBALDUS PRESBYTER CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLA ORODO, ETC.

(A. b. 62.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti, tam presentes quam

futuri, quod ego Isembaldus presbiter
facio donationem Domino Deo

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, et de

me ipso, et de omnibus meis quç juste possideo, ut ipsi apostoli

sint mihi boni advocati in die ultimi judicii, quatinus in nullo ad-

versum me pars iniqua possit prevalere. Dono vero in presenti unum

curtilem in villa Orodo, qui terminat a mane terra Letaldi et Ber-

nardi, a tercia via publica, a nona terra Amalberti, a sero terra Avane.

In alio loco unum campum de tribus sextariis, qui terminat a mane

terra communali, a medio die de ipsa hereditate, a nona de Monte

Elene. In alio loco campum de uno modio, a mane terra Sancti Sa-

turnini, a medio die gutta current, a sero via publica. In alio loco

unam vineam que terminat a mane et a sero de ipsa hereditate, a

1 [Ontrouveraplus loinle nomDoonus.]
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tercia de Monte Helene, a medio die Letaldi et Bernardi. Item in alio

loco alteram vineam que terminât de omnibus partibus de ipsa here-

ditate. In alio loco terciam partem unius peciolç de prato. Facio hanc

donationem libenti animo; et ut firma sit, manu propria firmo, tes-

tibusque firmare rogo. S. Isembardi presbiteri, qui dédit. S. matris

ejus Dodç. S. fratris ejus Arnuifi.

159.

CHARTA QUA ACHARDUS CONCEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM SCAM

INTER RIVULOS GRAS ET GANDAM.

(A.b. 7o.)

Ego Achardus, fidelis sanctorum apostolorum Pelri et Pauli Clû-

niacensis cçnobii, commuto monachis ejusdem loci, pro remedio

animç mee, omnem terram quam videor possidere inter duos rivulos,

scilicet Gras et Gandam, ut, ubicumque eis necesse fuerit, faciant

aque cursum in iatitudinem unius pertice. fiat nostre largitatis rneta.

160.

CHARTA QUA TÈCIA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPtJM IN VILLA DE MALIACO,

(A.b.71.)

Cognoscant omnes quod quedam femina nomine Tecia, cum esset

propinqua morti, donavit in locum sepulturç, ad locum Gluniacum,

quiddam de hereditate sua quç est posita in villa de Maliaco, vide-

licetunumcampum, sicut ipse campus terminatur ab omni parte usque
ad arborem botonarium1. Laudavit hoc donum filius ejus Rotbertus,
et fecit convenientiani quod, si sine legali herede mortuus fuerit, etiam

aliam hereditatem suam donet ad locum Cluniacilm. Tedaldus, nepos

ejus, laudavit hoc donum. Albericus et Rainbertus, parentes ejus,
laudaverunt hoc donum. In parrochia de Cotta sunt ista posita.

Voy. Du Cang-e,v' Bolones,in fine.
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Berno et Belinus dederunt, pro animabus suis et pro anima Gis-

laudi, unum campum in villa que dicitur Vallis, et habet xxlln perticas

in longum, et de una fronte habet in latum novem perticas et de alio

septem; de omni parte terra Sanèti Petri, ilisi solum de parte orientis

habet terram Rainaldi et item Rainaldi. Ego Tetelmus sacerdos fir-

mavi. Durannus similiter. Bernardus similiter.

Noticia vuerpicionis sive donationis quam fecit Bernardus, filius

Rodulfi, in die sepulturae ejus, de quodam servo nomine Leodegario

et uxore ejus et infantibus ejus, in presentia illorum omnium qui ad

sepeliendum Rodulfum vénérant ad Cluniacum. S. Bernardi, qui

hanc vuerpicionem fecit. S. Alexandrç, matris ejus. S. Hugonis
cle-

rici, fratris ejus. S. Odile uxoris.

Noverint fideles cuncti, tam presentes [quam futuri], quod ego

Letaldus, in ultimis vitœ positus, reminiscens enormitatem meorum

peccatorum, vehementerque expavescens judicii diemultimum, dono

NOTITIA VUERPITIONIS CUJUSDAM SERVI A BERNARDO, FILIO RODULFI,

CHARTA QUA LEOTALDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM SUAM

IN VILLA TASIACO.

NOTITIA DONATIONIS CAMPI IN VILLA VALLIS A BERNONE ET BELINO

MONASTERIO CLUNIACENSI FACTiE.

MONASTERIO CLUNIACENSI FACT.E.

161.

(A.b. 7a.)

162.

(A. b. 73.)

163.

(A.
b. 74.)
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Deo et sanctis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro remedio

anime, meae, aliquid de mea hereditate qu§ sita est in pago Matico-

nensi, in villa Tasiaco; hoc est medietatem secclesise Sancti Martini

cum omnibus apendiciis suis, eo conventu ut mater mea teneat eam

partem quam tenuit, in vita mea, de ipsa medietate, quamdiu vixerit,

et post ejus decessum tota ex integro ipsa medietas ad Sanctum Pe-

trum perveniat. Dono etiam in Agmuniaco villa unum mansum cum

appendiciis suis, quem Gausbertus tenet. Dono etiam ipsum Gaus-

bertum servum meum et uxorem ejus cum filiis et filiabus suis. Facio

autem hanc donationem pro innumeris malis ineis quibus Deum et

sanctum Petrum offendi, ut Dominus, pro sua pietate, propiciare

dignetur mihi. Si quis autem eam contrariaverit, omnibus maledic-

tionibus et excommunicationibus anathematizabitur, donatione ista

firma permanente. S. Leotaldi, qui istam donationem fecit. S. Aide,

uxoris ejus. S. Rodulfi. S. Giraldi presbiteri. S. Salomonis. S. An-

drese.qui presentes fuerunt quando haec donatio facta est.

164.

CHARTA QUA IDBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

OMNEM TERRAM SUAM.

(A. b. 80.)

Quia hujus vite status immunis a crimine vix percurritur, oportet

unicuiqué pro modulo boni operis, strenuitate et helemosinarum lar-

gitione, si qua sunt, delicta culpe deluere, et eterne mercedis fruc-

tum pro posse adquirere. Quapropter noverit quisque fidelis quod

ego Idbertus presbiter
do Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Pauio,

atque Cluniacensi monasterio,pro redemptione anime mee, omnem

terram que me contingit tam ex paterna quam ex materna heredi-

tate ea ratione ut quamdiu vixero teneam, et annis singulis in vesti-

tura unum modium vini persolvam. Post discessum vero meum, in

usus monachorum prefati loci ad integrum deyeniat, absque ullius

contradictione.
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In nomine sancte [et] individue Trinitatis. Noverint omnes futuri

quod quidam homo, nomine Servatus, vendidit monachis Cluniensis

cœnobii unam vineam quam habebat Galeniaco, et accepit nos solidos

et vnnïeœ denarios, eo tenore ut facerent ipsi monachi ex ea quicquid

facere voluissent, sine alicujus contradictione. Ipse Servatus hanc car-

tam firmavit et firmare rogavit. Sigbaldus, Adalbaldus et Constan-

tinus firmaverunt. Constantinus dedit aliam vineam in Galeniaco et

accepit xvm° denarios.

CHARTA QUA GUULRICUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA BIERIAS.

(A. b. 91.)

Ego, in Dei nomine, Guulricus dono, pro remedio anime, meae, pa-

trisque ac matris et omnium parentum meorum, aliquid ex rébus

meis quç sunt site, in pago Matisconense, in villa Lornanco, hoc est

illam partem et frareschiam 1 quam habeo in supradicta villa, videlicet

campis, vineis1, pratis, quesitum et ad inquirendum, totam ad inté-

grum meam partem quam habeo in jam dicta villa dono Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, itemque meam partem quam habeo in

villa Bierias; toto ex animo et voluntate dono similiter quicquid ibi

habeo, ut faciant monachi de Cluniaco,quod sibi placuerit ab odierno

die et deinceps. Si quis autem contra hanc donationem aliquam litem

intulerit, non valeat vendicare, et hçc donatio firma stabilisque per-

maneat, cum stipulatione subnixa. Actum Lordono castro. S. [Guul-

rici], qui fieri et firmare rogavit.

[Voy.Du Cange,v°Fraternitas,n° 6, III, !xol\,a.]

VENDITIO QUARUMDAM RERUM IN VILLA GALONIACO MONASTERIO CLUNIACENSI

A SERVATO ET CONSTANTINO FACTA.

(A. b. 90.)

165.

166.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 163

910-927.

910-927.

910-927.

21.

167.

CHARTA QUA BERNARDUS ET FILII EJUS CEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

MEDIETATEM CÀMPI AREDII.

(A. b. 92.)

In nomine Salvatoris. Noverint cuncti fideles quodego Bernardus

et filii mei, Stephanus, Rainardus presbiter, Rotgerius etWiHelmus,
donamus monachis Cluniensibus omnem medietatem nostram de

Campo Aredii, pro sepultura filii mei Bernardi. S. Be.rnardi, qui fieri

et firmare rogavit. S. Stephani. S. Rainardi presbiteri. S. Rotgerii,
S. Willelmi. S. Raculfi. S. Arlebaldi. S. Gisleberti. S. Bernardi. Actum

Cluniaco.

168.

CHARTA QUA DAVID DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA VARENCO.

(A. b. 95.)

In nomine Verbi incarnati. Ego David dono Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, pro remedio anime meœ

et omnium parentum meorum, quandam terram in villa Varenco, de

omni conquisitione quam ego adquisivi in ipsa villa quartam par-
tem, totum dono Deo et Sancto Petro, hoc est campi, vineae et

prata, cum omnibus appendiciis suis, excepto quod ego donavi fîliç
meae Ingellindi. S. David, qui fieri et firmare jussit. S. Bernardi.

S. Duranni, filii ejus. S. Johannis. S. Bernoyni.

169.

CHARTA QUA ARTALDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA PRISCIACO.

(A. b. 96.)

Postquam Dominus ac Salvator noster Jhesus Christus visitare di-

gnatus est hune mundum per incarnationis su§ misterium, ammonuit

nobis per exortationein sue predicationis ut divitias nostras colloca-

164 CHARTES

910-927.

910-927-

remus in cçlestibus regnis qualiter consortes esse mereamur çternç

felicitatis. Ait namque
«Date helemosinam, et omnia munda sunt

« vobis;» et iterum «Thesaurizate vobis thesauros in cçlo, ubi nec

«
erugo nec tinea demolitur, et ubi fures noneffodiunt nec furantur. »

Quapropter noverint cuncti fideles sancte Dei çcclesiç, tam presentes

quam advenientes, quod ego Artaldus, reminiscens peccaminum meo-

rum enormitatem, per consilium uxoris mee, et omnium sobolum

meorum, seu omnium parentum, do et concedo [ecclesiœ] sanctorum

apostolorum Petri et Pauli ad locum Cluniacum, aliquid de reditibus

meisfpe,
sunt site, in pago Augustidunensi, in villa quç dicitur Pris-

ciacus, videlicet unum mansum totum ad integrum cum omnibus

appendiciis
suis.

170.

CHARTA QUA HUGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS PECIOLAS CAMPI

IN VILLIS TISIACO ET BUDONO.

(A.
b. 101.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint fideles cuncti quod ego Hugo

dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Clu-

niacum, aliquid de mea hereditate que est sita in pago Matisconensi,

in villa Tisiaco, una peciola de campo in Frumentali vocatur; de

una parte terra Sancti [Petri?], a mane Franchorum, de alia terra

Bernardi et filiorum ejus, a sero via publica. Dono etiam aliam pe-

ciolam de campo in villa Budono, partem que mihi contigit.
S. Hu-

gonis, qui fieri
et firmare rogavit.

171.

CHARTA QUA GIRALDUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM IN VILLA LORNANT.

(A. b. 107.)

In nommé Salvatoris mundi. Notum sit omnibus fidelibus Christi

quod ego Giraldus, pro meanecessitate vendo monachis Cluniacen-

sibus aliquid de mea hereditate in villa Lornant, hoc est de terra duas
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perticatas et duos pedes a mane, a sero tres perticatas et v pedes, et

ex omni parte terra Sancti Petri. Accipio autem ab ipsis monachis

iiiiot solidos, de quibus xn denarios dedi Humberto cuidam homini,

ut istum nostrum mercatum iaudaret; quod idem Giraldus voluntarie

et gratanter fecit, et hoc donum laudavit et firmavit. S. Giraldi, qui

hanc donationem fecit. S. Humberli, qui istam venditionem laudavit.

S. Ingelelmi. S. Ermengardis uxôris ejus. S. Anselmi, filii ejus. S. In-

gelfredi, filii ejus.

172..

CHARTA QUA ALDRANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN SOLEMNIACO

ET CAMPUM IN MODENDI.

(A. b. m.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint universi fideles quod ego AI-

drannus, non inmemor Domini preceptum, dono aliquid ex rébus

meis Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum hoc est unam vineam quç sidet in villa Sollempniaco
et h§ terminationes terminat ad austrum via publica, et ex omni-

bus partibus terra Alendranç feminç. Et in alio loco dono unum

campuin qui est in Modendi, et terminal a mane et a borea terra

Sancti Petri, a sero terra Gislanç feminç. Hanc autem donationem

facio pro remedio anima?, meae et omnium parentum meorum, ut

omnibus in commune proficiat. S. Albaldi et Rannulfi, Teodeni,

Adeberti, Martini, Constancii, Mainardi, Adeleldis, Warneldis.

173.

CHARTA QUA TETSA CONFERT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA MARITl SUI ACHARDI,

QUASDAM RES IN VILLIS FLATGIACO ET MASCILIACO.

(A. b. 112.)

Notum sit omnibus fidelibus christianis quod ego Tetsa femina

dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et ad lo-

cum. Cluniacum, pro anima mariti mei Achardi, duas peciolas de
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terra aratoria cum bosco superposito, in villa Flatgiaco, et unum

pratum in villa Masciliaco, ut ab hodierno die in usus monachorum

sit, absque ullius contradictione. S. Tetsae, que hanc cartam fecit et

firmare rogavit. S. Gilini et fratrum ejus. S. Girardi. Actum kalendis

januarii.

174.

CHARTA QUA ROTGERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA TISIACO.

(A.
b.

n5.)

Ego, in Dei nomine, Rotgerius facio vuerpicionem de uno campo
in Tisiaco, Meldoesc vocatur; de alia vero terra quantum habeo in

ipsa villa, et ex parte matris mese, et partem ejus, et partem meam,

totum dono Sancto Petro post discessum ejus et meum, ut faciant

monachi Cluniacenses quod voluerint, sine ullo contradicente. S. Rot-

gerius. S. Bernardi, Ildini, Duranni, Magberti, Girbaldi. Actum Clu-

niaco publice.

175.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA VARENGO.

(A. b. 123.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus quod ego Durannus

dono Deo et Sancto Petro àliquid de mea hereditate que sita est in

villa Varengo hoc est unum mansum cujus medietatem teneo de

Sancto Petro, alia medietas est mea hereditas, quam dono Sancto

Petro, ubicunque de ipsa terra aliquid fuerit, totum ad integrum

dono, et in Curte Franconi totam meam pàrtem quam ibi habeo.

176.

CHARTA QUA BERNARDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES IN VILLA QUAM

DICUNT AD SEPTEM MOLENDINOS.

(A. b. 12^.)

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod ego Bernardus dono Do-
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mino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum, aliquid de mea hereditate; hoc est unum pratum in villa quam
dicunt ad Septem Molendinos; terminat ipsud pratum a mane terra
Sancti Petri, ex omni vero parte terra Sancti Petri, a sero terra Sancti

Vincentii. In campo quem vulgo Blandai vocant, terram arativam, de

una parte perticas imor et dimidiam, et de alia parte perticas v. Sub-

tus villam Vinziacensis tres, pecias de tribus pratibus medietatem.
In Verziaco quatuor perticas de terra arativa; in ipsa villa medium

plantum juxta œcclesiam positum dono; terminat ipsa terra a mane

via publica, a medio die aqua currente, a sero terra Sanctae Mariae

de Optimo Monte. S. Bernardin qui hoc donum fecit et fîrmare ro-

gavit. S. Duranni et Gundulfî, Constantini presbiteri, Warnerii.

177.

CHARTA QUA BENCILINA MONIALIS DAT MONASTERIO GLUNIACENSI

SERVUM CUM PROGENIE EJUS.

(A. b. i32.)

Bencilina sanctimonialis, filia Adalardi de Li, donavit Deo et
sanctis Petro et Paulo apostolis, monachisque Cluniaco Deo servien-

tibus, servum nomine Adraldum, et progeniem quç de illo exierit, ut

serviant in ipso loco Cluniaco quamdiu yixerint, pro remedio anim§
mese. Et si ullus homo est de heredibus meis qui hune servum vel
suam generationem, quç de illo exierit, abstraere voluerit Deoet sancto

Petro, ex parte Dei omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti, et Sanctœ

Mariç, matris Domini nostri Jhesu Christi, et sancti Petri apostoli,
et omnium sanctorum Dei, -sit excommunicatus et apostata die ac

nocte, nisi vivens illum dimittat. Ego Bencilina, Deo deyota, firmavi

hos apices ante discessum meum per bonam voluntatem, ut Deus

meus omnipotens eripiat me de poenis inferni et de peccatis meis-

dignetur minuere.
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178.

CHARTA QUA EBRALDUS CONFERT MONASTERIO CLUNIACENSI PECIOLAM TERRAI

· IN VILLA LINARIA.

(A. b. i4i.)

Igitur ego, in Dei nomine, Ebraldus, cogitans de Dei misericordia

et œterna retributione, et expavescens poenas inferni, propterea dono

Domino Deo et Sancto Petro, et ad locum Cluniacum, unam peciolam

de terra quç est in pago Arvernico, in villa Linaria;sunt autem fines

ejus de una parte terra Ebrei, de alia gutta mortua, de tercio terra

Sancti Petri, de quarto ipsius donatoris. Infra istos fines totum ab

integro dono, ut faciant rectores supranominati loci quicquid facere

voluerint. Et si ullus homo calumpniaverit, duplo meliora restituat,

et ista firma et stabilis persistat, cum stipulatione subnixa. S. Ebraldi,

qui istam donationem fieri et firmare rogavit. S. Ebrei, Arnaldi,

Gandalberti, Stephani, item Stephani, Christiani, Martini, Adalfredi,

Data in mense maio.

179.

CHARTA QUA DOTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM CUM CASA, ETC.,

ïtt VILLA VETISCORT.

(A. b. i4a.)

Sacro loco Cluniensi in honore beati Petri consecrato, ego Dot-

bertus, cogitans de Dei misericordia et aeterna retributione, necessi-

tatem etiam pénurie, passus, eo tenbre ut quamdiu vixero rectores et

monachi ipsius loci in victu atque vestitu me sustentent, dono eis

aliquas res meas que sunt sitse in pago Matisconense, in agro Gale-

"niacense, in villa Vetiscot. Est autem hoc inprimis unum curtilum

cum casa et vinea in unum lenente; terminat a mane rivo currente, a

medio die de ipsa hereditate, à sero via publica, a cercio terra Be-

roldi. Infra istas terminationes unam medietatem dono, et de aliis
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rebus meis quicquid visus sum habere, tam de alodo quam de con-

questo, totam medietatem trado atque transfundo in dominationem

monachorum Cluriiacensium. Si quis vero, quod futurum non credo,

ego, aut ullus ex meis heredibus, aut alius homo, hanc donationem

calumpniare voluerit, auri libram unam componat, et donatio ista

fir'ma permaneat, cum stipulatione subnixa. ActumCluniaco publice.
S. Dotberti, qui hanc donationem fieri et firmare rogavit.

180.

CHARTA QUA ABUNDIUS ET FRATER EJUS BELINUS CEDUNT MONASTËRIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES IN VILLA OBLADO.

(A. h. i43.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidélibus quod ego
Abundius dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo,

pro remedio anime Durœ nomine, unam vineam vestitam, in pago
Matiscensi, in villa Oblado, continentem in longum perticas xxxta et

in latum perticas duas; terminatur a sero terra Willelmi, a cercio

terra Girbaldi, a medio die terra Letelini, a mane terra Rannaldi. Et

ego Belinus, frater Abundii, dono in ipsa villa, ad supradictum io-

cum, miani vineam que terminatur his terminibus a mane de ipsa

hereditate, a medio die terra Sanctse Mariç, a sero terra Sancti Vin-

centii, a cercio via publica. Et ut firmum permaneat manibus propriis

firmamus, testibusque tradidimus firmandum. S. Abundii et Belini,

qui hanc donationem fecerunt. S. Danielis, Bernardi, Teoderici,

Constancii.

181.

CHARTA QUA GOSCELMUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA CORCELLAS.

(A.b. 149.)

Ego Goscelmus, consulens anime meae, pro remedio peccatorum

meorum, dono beatis apostolis Petro et Paiî!o, et locum Cluniacum,

1 [Lisezad.]
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unum mansum in pago Cabilonensi, in villa que dicitur Corcellas;

a latero sinistro terra Sancti Andochii, ad dextram terra Francorum,

ad ortum solis via publica et terra aratoria. Hanc autem donationem

dono, sicut supra dixi, pro salute anime, meae, eo tenore ut filii mei

deserviant ipsam terram, et seniores de Cluniaco habeant medietatem

de toto blado et in eodem loco coloniam ad censum pertinentem,

reddentem uno quoque anno denarios quindecim. Haec auteni carta

ut firmior sit eam subterfirmamus. S. Goscelmi, Constantini filii ejus,

et alterius Constantini, Aynardi, Ritfredi.

182.

CHARTA QUA ARLEBALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM CUM VINEA

IN VILLA BIERIAS.

(A. b. l5o.)

Quisquis p§nas ultionis extremf dampnationis extrême, cupit eva-

dere, oportet ut ex rebus sibi collatis studeat, adhuc dum vivit, faciem

districti judicis prçveniendo placare. Quapropter noverint quique

fideles quod ego [Arlebaldus1] dono Domino Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, et Cluniensi monasterio, pro sepultura
mea

et uxoris meae Blismodis, et redemptione animarum nostrarum, ali-

quid ex rebus nostris et propria hereditate, videlicet unum curtilum

cum subjacenti campo, in villa Bierias situm, et in agro Valiciacense

determinatum. Dono etiam in Avalosa cujusdam prati medietatem

que michi debetur; dono et unum servum nomine Bernonem. Haec

igitur omnia dono pro redemptione anime, meae et uxoris meae jam

dictse, nec non etiam pro mea illiusque corporis sepultura, ut predicti

loci habitatores teneant et possideant
ab hodierna die et deinceps,

absque lite et contradictione. S. Arlebaldi, qui fieri et firmare ro-

gavit. S. Maioli, filii ejus, et Josceranni, Bernardi, Gilaberti.

1 Cemota étéajouté,aprèscoup,d'une autremain.
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183.

CHARTA QUA STEPHANUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA BERGONE.

(A. b. i54.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus quod ego

Stephanus dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,
ad locum Cluniacum, de çreditate mea qu§ est in pago Matisconensi

et in villa Bergone, curtilum unum qui undique terminatur terra

Sancti Petri, et unum campum qui conjacet ad Pessai. et termi-

natur ad orientem terra Teberti, ad meridiem terra Sancti. 1

ad occasum terra Raculfi, ad septentrionem vero terminatur via pu-
blica. Et in alio loco dono vineam unam que terminatur ad orientem

terra Raculfi, ad meridiem terra Sancti Pontii, ad occasum terra

Sancti Petri, ad septemtrionem vero terminatur terra Rotgerii rur-

susque Sancti Petri; et unum pratum dono ad Certiacum. Igitur hec
tria sic nominata et sic terminata dono Deo et sanctis apostolis Petro

et Paulo, atque Cluniacensibus monachis, presentibus vel futuris, pro
remedio animç meç vel parentum meorum, et pro elemosina sepui-
•ture, meç. Ego Stephanus sic facio et sic confirmo. S. Raculfi. S. Rot-

gerii. S. Landrici. S. Bernardi. S. Andreç presbiteri. S. Duranni. S.

Gontaldi. S. Duranni alterius. S. Stephani alterius. Raculfus fidejussor
extitit in causa ista.

184.

CHARTA QUA ACARDUS ET FRATER EJUS HUGO CEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

QUI CONJACET AD PELNENS.

(A. b. i55.)

Ego Acardus donationem facio Deo et sanctis apostolis ejus Petro
et Paulo apud Gluniacum de medietate unius mansi qui conjacet ad

1 Cettelacuneestdansle, texte.
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Pelnens, et de quantum
ad ipsum pertinet

mansum similiter medie-

tatem dono; mansus autem hic terminatur sic a mane terra Lezce-

lini, a medio die via publica, a sero terra Arloeni. Igitur donationem

istam facio ego pro remédie anime mee, et pro remedio anime, patris

mei et matris mee, et Hugonis, fratris mei, vel parentum meorum.

Et ipse Hugo, frater meus, facit similiter donationem Sancto Petro,

ad eundem locum Cluniacum, de ipsius mansi altera medietate,

que, sua portio est. S. Acardi et Hugonis, qui
donationem istam fe-

cerunt et firmari rogaverunt. S. Alindradi. S. Bernardi. S. Rollanni.

S. Walterii. S. Constantini. S. Tiezboldi. S. Josberti. S. Remes-

tagni. S. Evrardi. Ego Aynonus presbiter
dictavi et scripsi, mensefe-

broario, feria secunda, luna nona.

185.

CHARTA QUA ADOUAR ET TEOTBOR UXOR DANT LEOSBRANNO VINEAM ET CAMPUM

IN VILLA BAINAS.

(Bibi.
nat. cop. 3-2 6 1.)

Dilectissimo filio nostro Leosbranno, ego Adouar et uxor sua Teot-

bor, et Adalelmus presbiter, et Gotobaldus, et Wilelmos, in pra

amore et bone voluntate, donamus nos tibi aliquid de res nostras

que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Galoniacense, in villa

Bainas in primis oc est vinia et campus in uno tenente, qui
termi-

net de uno latus et uno fronte terre Sancti Marcal, de alio latus et

alio fronte via puplica et terre dominio; infre istas terminaciones

ad integrum nos tibi donamus; et donamus nos tibi alias res quas de

Aeltrut conquesivimus
ad integrum, et ec ipsas res superscriptas, de-

nomina:tas quidquid
facere volueris in omnibus. Si quis vero,

si ego nos ipsi, aut ullus omo, aut ullus de eredibus nostris tentare

vel calumniare presumpserit, auri 2 conponet, et ec donacio

ista in te facta firma et stabilis permaneat, cum stibulacione supnixa.

1 [Lacunesdansla copiedeLambertdeBarive.] Idem.
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Actum Bainas villa. S. Adouar, S. Teotbor, S. Adalelmus presbiter,

S. Gotolbaldus, S. Wilelmus, qui donacione ista fierunt et firmare

rogaverunt. S. Aiglaus. S. Morlan. S. Giperio. S. Rodber. S. Floterio.

Aidus rogatus scripsit, subscripsit supradadavit die govis, in mense

genoario, in annos xim rengnante Karlo rege.

Pos datarum de ista carta una porpensa feci, dummodo Adouar et

uxor sua vivunt, de ipsas que a filio nostro donamus usum et fruc

abeamus.

(Au dos :) Lesprant in Bainas.

186.

CHARTA QUA RAIMFREDUS PRESBYTER DAT STEPHANO ET GIRBERG^E UXORI GURTILUM

CUM VINEA IN VILLA SIA.

(BiW.
nat. cop. 3-2 5o.)

Domino et mangnifico fratribus Estefano et uxsore sua Girberga,

ego Raimfredus presbiter,
in amore et bone volien, dono vobis ali-

quid de res meas qui sunt in pago Matisconense, in agro Laliacense,

in villa Sia oc est curtilus cum vinia insimul tenente, exsio et super-

posito, qui terminat de duas partes vias puplicas, a medio die terra

Matalgerio, a sero terra Ansherio et Utulgerio cum eris. Infra istas

terminaciones at integro vobis dono, trado atque transfundo, de jure

meo in vestra trado dominacione et potestate, et faciatis qit facere

volueritis. Si quis vero, si ego ipse, aut ullus omo, aut ullus de here-

dibus qui contradicere aut calumniare voluerit, at me vel eris meus

defensatum non fuerit, tune simus culpabili et impleturis aut cui

tentat una con-fisca auri uncias n conponat, et ec omni tempore do-

nacio ista firma estabilis permaneat, constipulacione sumnixa. Ragen-

fredus presbiter voluntate mea scripsi, fieri et firmare rogavi. S. Mar-

tino. S. Rotart. S. Arembert. S. Mainart. S. Matalgerio. S. Soavo.

1 [Ennotestironiennes.]]
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S. Goan. Rotgerius rogatus subscripsit1, dadavit die veneris, kaiendis

martis, anno xm regnante Karlo rege 2.

(Au dos:) Donacio Stephani in Seia, etc.

187.

CHARTA QUA TEOGRIMUS ET UXOR EJUS VUANDILMODIS DUAS CONDAMINAS IN NOVILIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. b. 135.)

Sacrosanctœ Dei secciesiae que est constructa in honore Sancti

Petri, in pago Matiscensi, ego Teogrimmus et uxor mea Wandilmo-

dis, pro remedio animarum nostrarum, patris et matris, fratrum et

Breydiggo quodam, donamus colonias duas, que consistant in Novi-

liaco, cum mancipiis his nominibus vocatis Dominicum videlicet cum

uxore sua et omnibus filiis ac filiabus, Lambertum similiter cum uxore

sua et filiis ac filiabus, ad serviendum in ipso loco et ad luminaria

accendenda, ut Deus omnipotens, pro cujus amore ista donamus, eri-

piat animas nostras de tenebris et pçnis inferai, et det nobis partem

beatç vitae cum sanctis suis. Si quis contradicere voluerit vel calump-

niare hanc donationem, dimidiam auri libram coactus exsolvat, et

nisi resipuerit, beatum Petrum apostolum adversarium in ultima die

suae mortis senciat, et hec carta firma et stabilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Teotgrimi et uxoris ejus Vuandilmodse, qui do-

nationem istam fecerunt et firmare rogaverunt. S. Sieverti, Rorgonis,

Oddonis, Ostraldi. Ego Arnulfus presbiter scripsi et dictavi xvi ka-

lendas febroarii anno ximo regnante Karolo rege.

[En notes tironiennes.]
2 Ces indices chronologiques répondent

au i mars 911, nouvelle preuve que le

règne de Charles le Simple ne date pas

toujours du commencement de 898 dans

la Bourgogne. (Voir ci-dessus, n°84-)
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188.

CHARTA QUA BAVO ET ELDRIC CEDUNT ROTBALDO ET OTELLS UXORI DIVERSAS RES

IN VILLIS CROSSIAGO ET SACIAGO.

(Bibl. nat. cop. 4-8.)

Domino fratribus Rotbal et uxor sua Otelia, emtores, ego Bavo et

Eldric, in pro amore et bone voluntate, donamus nos vobis aliquid

de res nostras que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Macia-

cense, in villa Crossiago vel in villa Saciago in primis oc est curtilus

«t vinea insimul tenente, qui terminet de uno latus et uno fron vias

puplicas, de alio la.tus terre Sancti Vencentii, et in alio front terre

Belmontes. Infre istas terminaciones ad integrum et donamus nos

vobis alia vinea ubi vocat Arnona Selinaria, que terminet de uno

latus muro mane facto, de alio latus terra Teutbran, de uno fronte

via puplica, et in alio front termido. Infra istas terminaciones ad inte-

grum et donamus nos vobis molino cum obzina 1 et prado super Elna,

qui terminet de uno latus terre ad ipso entore, de alio latus rio curen

qui vocat Merdendono, in uno fron terre Aideric et Leutbal, et in

alio front terre Sancti Vincenti. Infre istas terminationes ad integrum

et donamus rios vobis campo ubi vocat a Salneries, qui terminet de

uno latus Regotsal, de alio latus terre Durit, in uno fronte Regotsal,

et in alio front terre Gotolbal; infre istas terminationes ad integrum

ipsas res denominatas vel determinatas ad integrum nos vobis dona-

mus, in ea vero racione, se de Rotbal et Otelia nacio vel procreacio

fuerit, ad illo.perveniet, et se de illos nacio non fuerit, ipsas res ad

ipsos donatores suprascriptos perveniet, et ec donatio ista in vos facta

firma estabilis permanead in omnibus. Si quis vero, si ego nos ipsi,

.aut ullus omo; aut ullus de eredibus nostris tentare vel calumniare

presumpserit, auri liberas duas componat, et hec donacio ista in vos

facta firma estabilis permaneat, cum stipulacione subnixa. Actum

1 L'écluse.(L. de B.) 2 [Lisez si]
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Aciago villa. S. Bavono, S. Eldric, qui donatione ista fierunt et firmare

rogaverunt. S. Acar, qui donacione ista in omnibus consentit fieri et

firmare rogavi. S. Ricfredo, qui consentit. S. Otellia, qui donacione

vel filios suos in omnibus consentit. S. Benedicto. S. Girber. S. Epleno.
S. Anseteo. S. Adalgodo. S. Arembal. S. Otoldric. Aidus rogatus do-

nacione ista scripsit, subscripsit2, superdadavit die govis, in mense

febroario, in annos xv rengnante Karlo rege.

(Au dos :) Conquistus Rotbaldi in Crosiaco.

189.

CHARTA QUA ERMENGERIUS DAT IN SPONSALITIO DOTANE, SPONS.E SU.E QUASDAM RESS

IN VILLA VITRIAGO ET IN ALIIS LOCIS.

(BiW. nat. cop. 4-g.)

Dilectissima sponsa mea Dotano, ego Ermengerius, in pro amore

et bona voluntate, dono tibi aliquid de res meas que sunt sitas in

pago Matisconense, in agro Maciacens, in villa Vitriago; in primis oc

est curtilus cum superposito, et vinea insimul tenente, qui terminet

de ambis latis et uno fronte Otber, et in alio front via puplica; infre

istas terminaciones de ipso curtilo terrninato tercie part ad integrum
tibi dono, et de alias res que ad ipso curtil aspiciunt de la tercie par
tercie par3 ad integrum tibi dono; et dono tibi campo ubi vocant ad

Spinacies, qui terminet de uno latus terra Sancti Petro, de alio latus

terre Adrieno, in uno front via pullica, et in alio front terre Bernar;
infre istas terminaciones parcione nostra ad integrum. Alia peciola
est a Casania, que terminet de uno latus terre Petrono, de alio latus

terre Rotbert, in uno front via pullica, et in alio front terre Rotbert.

Alia peciola est ubi vocant Elmon, qui terminet de uno latus et uno

front terre Ermengerio, de alio latus et uno front terre Rostanio; in-

fre istas terminaciones, parcione mea, secundum lege mea Gonbada

[Peut-être faut-il lire ici Maciago, les

biens donnés étant situés dans YagerMa-

ciacensis?]]

[En notes tironiennes.j

[Ces mots sont répétés.]
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in mergingiva ad integrum tibi dono ad abëndum, et facies quidquid

facere volueris in omnibus. Si quis vero, si ego tu ipsus, aut ullus

omo, aut ullus de eredibus meis temtare vel calumniare presumserit,

auri uncia i componet, et ec donacio ista in te facta firma estabilis

permanead, cum stibulacione. supnixa. Actum Crucilia, atrio Sancti

Maria. S. Ermengerio, qui donacione. ista fieri et firmare rogavit. S.

Gisbal. S. item Gisbal. S. Teutbran. S. Rotar. S. Ermengerio. S. Leut-

bal. Aydus rogatus scripsit, subscripsit 1, superdadavit die jovs, in

mense aprilio, in annos xv rengnante Karlo rege.

(Au dos:) Sponcalicium Mengerii in Vitriaco.

190.

CHARTA QUA ERMENGERIUS DAT IN DOTALITIO DOTANT, SPONSJÎ SVJE

CURTILUM IN VILLA VITRIAGO.

(Bibi. nat. cop. 4-io.)

Dilectissim libellum dotis dulcisima adque multum amabile, ad me

plurimum diligendum, sponsa mea Dotano, ego, in Dei nomen, Er-

mengerius, propterea, propter consilium parentorum nostrorum vel

amicorum nostrorum, tibi sponsavi, eLsi Deum placuerit, ad legiptimo

congugio sociare volo vel cupio; pro ipsa amore dono tibi aliquid de

res meas que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Maciacens, in

villaVitriago; in primis oc est curtilus cum superposito et vinia insimul

te[nente], qui terminet de uno latus et ambis frontis terre Rotbert, et

in alio front via puplica; infre istasjerminaciones, de parcione sua tercie

part, et de alies res meas quicquid visus sum abere, tan de alaudo,

tan de conquisto, tercie par ad integrum tibi dono in dotalicio isto, et

ec dotalio 2istoin te facto firmum permanead cum tibulacione in omni-

bus. Si quis vero, si ego nos ipsi, aut ullus omo, aut ullus de eredibus

nostris, dotalio isto tentare vel calomniare presumserit, âuri libra i

componet, et ec dotalio isto in te facto firmum permanead, cum-sti-

[Ennotestironiennes.] [Cemota lemêmesensquedotaïitium;voy.DuCange
à ce-mot,ii, 0,33b.]
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bulacione subnixa. Actum Crucilia, atrio Sancta Maria. S. Ermenge-

rio, qui dotalio isto fieri et firmare rogavi. S. Gisbal. S. item Gisbal.

S. Teutber. S. Ermengerio. S. Gauspero. S. Adalgis. S. Leutbal. Ai-

dus rogatus dotalio isto scripsit, subscripsit superdadavit die go-

vis, in mense aprilio, annos xv rengnante Karlo rege.

(Au dos ) Sponcalicium Ermengerii in Vitriaco.

191.

CHARTA QUA VUARENGAUDUS VENDIT EYLULFO ET AGNETI, UKORI EJUS, QUASDAM

RES IN VILLA CISARIANO.

(Bibl. nat. cop, 4-20.)

Domino frairibus Eylulfe et uxor sua Agnes, emtdres, ego Vua-

rengaudus, venditor. Constad me vobis vendo aliquit ex rebns meis

qui sunt situs in comitato Lucdunense, in villa cujus vocabulum est

Cisarianus hoc est curtilus cum vinea et vircaria simul tenente;

dum habent ipsas res finis et terminaciones ad mane terra Archi-

nardi, et abet perticas agrypinales xxi»; ad medio die via publica, et.

abet perticas mi et pedes n; ad sero terra ipsius venditores, et abet

perticas xxvi; a cercio Alsone volvente, abet ibi perticas vu; et vendo

vobis, in ipsa villa Cisariane, cleda de vinea et campo cum salcedo;

abet finis et terminaciones ad mane terra Archinardi, ad medio die AI-

sone volvente et terra ipsius venditore, ad sero et a cercio similiter

ad ipso venditore et emptorio 2 percur.rente; infra as finis et termina-

ciones et perticationes, una cum exivis et omnem suprapositumet ar-

boribus totum vobis vendo, et secundum legem meam salica per
andelaric3 ipsas res vobis manibus tradimus, et accepimus de vos

precium, sicut inter nos bene complacuit atque convenit, in argento

solidos xviii, et ipsas supra escriptas res de mea jure et dominacione

in vestram trado potestatem perpetualiter, adabendi, vendendi, do-

nandi, liceat vobis commutandi, ut quicquit inde et post hodiernum

1
[En notes tirpniennes ]2
[Sic.]

3 Lisez andelanc.
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diem facere volueritis, vos vel heredes vestri liberam in omnibus

abeatis potestatem. Et si quis contra ha ne vendicione ista ego ipse,

aut ullus ex eredibus meis, aut ullus omo venire dicere, tentare vo-

luerit, non vindicet, set inferat vobis vestrisque eredibus tantum et

alium tantum quantum predictas res eo tempore melioratas value-

rint, et ec omnis presens vendicio ista in vos facta homnique tem-

pore suam hobtineat firmitatem cum istipulacione subnixa. S. Vua-

rengaudi, qui vendicione ista fieri et firmare in presente rogavit. S.

Piettifiane, qui viro suo in omnibus consenssit. S. Adalgisso. S. Bi-

doni. S. Ragelvus. S. Abboni. S. Teudardi. Ego Eldulfus rogatutus

vendicione ista escripsi, datavi die lunis, tercio kalendas setimbres,

in anno xn quot domnus Ludovicus est imperator2.

192.

o WILLELMUS COMES VILLAM AIONAM, QUAM DUDUM AVA ABBATISSA AD MONASTERIUM

CLUNIACUM DEDERAT, RESTITUIT. »

(A. b. 5 K)

Noticia quo ordine vel qualiter Wilielmus cornes quandam villam

nomine Aionam, lege favente, super Anscherium conquisivit. No-

verint igitur omnes qui hoc vel audituri vel lecturi sunt, quod pre-

fatus dux, infra tempora legibus prestituta, eundem Ansgerium

interpellavit, quia scilicet villam Aionam contra jus vel civile vel

publicum teneret; nec vim aliquam inferens, nec potestatem quamvis

princeps exercens, concessit locum et tempus, ut si posset sese lega-

liter tueretur. Causa vero.diu multumque discussa ac tandem ad sui

finem ordinarie perducta, cum isdem Anscherius neque testamenta-

riam néque heredilariam valeret obtendere, recredit se et in magno

uterat pîacito, in villa Anaziaco, mi kalendas novembris, cunctis vi-

1
[Rogatus.]

2
[Le 3o août de la 12' année de l'ent

pire de Louis l'Aveuglé tombe en g 12,

mais, les autres signes chronologiques se

rapportant à 91 3, il faut peut-être lire

i3" année.]
3 Le sommaire transcrit ci-dessus est

emprunté au cartulaire.
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dentibus, reddidit eandem villam, et suo legali possessori, Willelmo

videlicet comiti, legaliter restituit. Tune ille mox Cluniaco, unde du-

dum fuerat et ad quam per testamentum pertinebat, quod Ava abba-

tissa, de eodem Cluniaco eidem fecerat, reddere studuit, atque Ber-

noni abbati et Cluniensibus monachis ad bonorem Dei sanctorumque

apostolorum Petri et Pauli perpetualiter possidendam recipere fecit.

S. Rogarii comitis, Guigonis, Guichardi, Unfredi, Begonis, Franconis,

Bernardi, Gauzfredi, Herberti, Madalberti, Acberti, Ginuisi, Gerli-

conis. Actum Anaziaci publice, m kalendas novembris. Ego Ado, ad

vicem cancellarii, scripsi, anno xvi regnante Karolo rege.

193.

« DOMNUS BERNO ABBAS ET ELDOARDUS CAMPOS COMMUTARUNT IN PAGO MATISCONENSI,

IN VILLA CARINIACO. »

(A. b. 221.)

Placuit atque convenit inter domnum Bernonem, abbatem Sancti

Petri, et Elduardum ut campos eorum commutarent; quod et fece-

runt. Inprimis dedit Eldoardus partibus Sancti Petri campum qui
est situs in pago Matisconensi, in agro Marcianensi, in villa Cariniaco,

prope vineam Blargitii. Hic habet terminationes a mane ad coloni-

cam Ermenberti, a medio die ad colonicam ErmeiLardi, a sero ad

vineam Deotarcii, a certio ad colonicam Eldoini; habet in longi-
tudinem de uno latere perticas xi et pedes mi, de alio latere per-
ticas xi et pedes vm; in una fronte perticas xnn et pedes nu, in alia

fronte perticas xi et pedes vin; hoc commutat Eldoardus partibus
Sancti Petri. Post hsec donant rectores Sancti Petri Eldoardo cam-

pum qui est in villa Lornant, ubi Milla2 Val vocant, qui terminat a

mane ad terram Sancti Petri, a medio die ad vineam et campum

Danielis, a sero ad vineam ipsius Eldoini et Gerbardi presbiteri, a

certio viam publicam; habet in longitudinem perticas agripedales

Lesommaireci-dessusest empruntéau cartulaire. 2 In illa?
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xim, in alio latere perticas xv; in una fronte perticas x, in alio fronte

perticas xm. Insuper dédit Eidoardus alium campum in ipsa villa

supra vineam quam Leerno vocant;'quœ habet fines a mane ad ter-

ram Immonis, a medio die ad terram Sancti Pétri, a sero ad terram

Atsoni, a certio ad terram Sancti Vincentii. Habet in longitudinem

perticas vmi; in unaquaque fronte perticas ni. Hoc quippe tenore

ut unusquisque faciat ex his que accepit quicquid voluerit, nullo con-

tradicente. Si quis vero, quod non credo, calumpniare presumpserit
hanc commutationem non adquirere valeat quod repetit, sed una cum

fisco libram auri mediam componat, et hsec comrnutatio firma et

stabilis permaneat, çum stipulatione subnixa. Actum Lornant publiée.
S. Gerbardi, S. Ildoardi, S. Susanne, qui hanc fieri et firmare roga-
verunt. S. Tresberti. S. Tegonis. S. Aimonis. S. Warfredii. S. Si-

dierii. S. Dominici. S. Aigloni. S. Silefredi. Gerbardus presbiter

scripsit et dictavit, die raercurii, mense novembrio, anno xvt régnante
Karolo rege.

194.

CHARTA QUA ANSELARDUS ET GOTESTIVA, UXOR EJUS, VENDUNT ARLEBALDO RES SUAS

IN VILLA ROFIACO.

(BiW. nat.
cop. 3-287.)

Domino fratribus Arlebal, emtores, ego enimAnselardus et uxore

sua Gotestiva, vinditores, vindedissimus aliquit de res nostras in

pago Matisconense, ia agro Ptofiacense, in ipsa villa Rofïaco, vel in